



745 Knudby - Hjarbæk - Løgstrup - (Viborg)

Høringsforslag Rute 745 planlægges efter uddannelses- og pendlerniveau med 18 afgang (heraf syv flexbusafgange) på skoledage. På skolefridage køres der med flexbus. Flexbus lørdag planlægges med to afgang i hver retning og flexbus søndag nedlægges, her henvises i stedet til flextur.

Hørings svar Midttrafik har modtaget 3 henvendelser, herunder fra Knudby og Kvols borgerforening, med et eller flere emner

- 1) Utilfredshed med rutestruktur (2)
- 2) Ønske om øget betjening (2)
- 3) Ønske om bedre korrespondance (1)

Sagsbehandling

Ad 1)

1 hørings svar omhandler ønske til Sønder Ørum fortsat betjenes.

Ruten er planlagt til uddannelses- og pendlerniveau og ruteforløbet justeret hvor flest kunder rejser.

I nuværende betjening benytter 1 påstiger og 1 afstiger stoppet i Sønder Ørum på rute 745.

1 hørings svar fra Knudby og Kvols borgerforening omhandler ønske til fortsat betjening af Knudby og Kvols betjent lørdag og søndag.

Knudby og Kvols betjenes fortsat med lørdag med forbindelse til rute 940X. Der vil ikke være søndagskørsel. Her henvises der til Flextur. Betjening i nuværende kørsel i weekenden består af flexbus.

Ad 2)

1 hørings svar omhandler ønske til øget betjening mellem Hjarbæk og Viborg, specifikt 8.40

Ruten er planlagt til uddannelses- og pendlerniveau. Der findes ingen afgang i nuværende betjening kl. 8.40 mellem Hjarbæk og Viborg.

1 hørings svar fra Knudby og Kvols borgerforening omhandler ønske til skolebusbetjening i skolernes ferie, så det er muligt at benytte klubtilbud.

Viborg Kommune administrerer skolebusbetjeningen og sikrer, at kørselsberettigede elever kan køres til og fra skole.

Ad 3)

1 høringsvar fra Knudby og Kvols borgerforening omhandler ønske til bedre forbindelse fra uddannelser i Viborg der har fri kl. 15.00.

Rute 940X kører fra Viborg Rtb kl. 15.37. Denne afgangstid er tilpasset så elever fra ungdomsuddannelserne kan nå til Viborg Rtb efter endt skoledag. Fra denne er det muligt at skifte til 745 i Løgstrup. Rute 940X ankommer 15.53 og rute 745 kører 16.10.

I nuværende betjening benytter 1 passager afgang 16.10 fra Løgstrup.

Midttrafik undersøger muligheden for kortere overgangstid mellem de to ruter.

Beslutning

Viborg Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.